
Mandaatbesluit aangaande uitvoering Wet basisregistratie grootschalige 

topografie (BGT) 

Het college van burgemeester en wethouders van Gemeente Weert, 

  

overwegende dat: 

- in artikel 10, eerste lid, onder g, van de Wet BGT het college van burgemeester en wethouders 

specifiek worden aangewezen als bronhouder voor zover het betreft geografische objecten: 

1. gesitueerd in het gebied binnen de bebouwde kom, bedoeld in artikel 20a, eerste lid, van 

de Wegenverkeerswet 1994, met uitzondering van de geografische objecten waarvoor op 

grond van de Wet basisregistratie grootschalige topografie een andere bronhouder verant- 

woordelijk is; 

2. gesitueerd in het gebied buiten de bebouwde kom en die onderdeel zijn van gebouwen met 

de bijbehorende erven, alsmede van wegen en kunstwerken en de daartoe behorende ter- 

reinen die in beheer zijn bij de gemeente, alsmede van spoorwegen waarvoor op grond van 

de Wet basisregistratie grootschalige topografie niet een andere bronhouder verantwoordelijk 

is. 

- de uitvoering van de taken rondom BGT-beheer en BGT-kwaliteitscoördinatie is opgedragen aan 

de Bedrijfsvoeringsorganisatie ICT NML; 

- het wenselijk is aan het bestuur van ICT NML in het kader van de uitvoering van genoemde taken 

bepaalde mandaten en machtigingen te verlenen, waarbij geldt dat ondermandaat is toegestaan; 

- het bestuur van ICT NML hiermee heeft ingestemd; 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

het navolgende Mandaatbesluit Wet basisregistratie grootschalige topografie vast te stellen; 

Artikel 1 Mandaat 
Mandaat wordt verleend aan het bestuur van ICT NML voor: 

a. het ingevolge artikel 11 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie zorgdragen voor het 

bijhouden van de geografische gegevens in de basisregistratie grootschalige topografie door het 

langs elektronische weg leveren van de gegevens, bedoeld in de artikelen 7, tweede en derde lid, 

en 8 van die wet, aan de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, in overeenstemming 

met de systeembeschrijving als bedoeld in de artikelen 15, tweede lid en 20 van die wet; 

b. het ingevolge artikel 12 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie zorgdragen voor 

afstemming met andere in die wetgenoemde bronhouders over de begrenzing en de onderlinge 

aansluiting van de geografische objecten, voor zover dat nodig is om overlap van die objecten 

te voorkomen en om een landsdekkend topografisch bestand te waarborgen; 

c. het ingevolge artikel 13 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie voldoen aan de 

kwaliteitseisen, gesteld in de catalogus als bedoeld in artikel 4 van die wet, bij het leveren van 

een geografisch gegeven als bedoeld in artikel 11 van die wet; 

d. het ingevolge artikel 14 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie ervoor zorgdragen 

dat een in de basisregistratie grootschalige topografie weergegeven geografisch object in over- 

eenstemming is met de fysieke werkelijkheid, binnen de regels ten aanzien van actualiteit die 

daarover in de catalogus, bedoeld in artikel 4 van die wet worden gesteld; 

e. het ingevolge de artikelen 27 en 28 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie na ont- 

vangst van een melding als bedoeld in artikel 25, eerste lid, van die wet, in onderzoek zetten van 

een geografisch object waarop de melding betrekking heeft, het betreffende authentiek gegeven 

onderzoeken en zo spoedig mogelijk beslissen over de wijziging dan wel opneming van dat gegeven 

en het na opneming van het authentiek gegeven onverwijld leveren hiervan en het bericht dat 

het geografisch object waarop het authentiek gegeven betrekking heeft niet langer in onderzoek 

is aan de Dienst voor het kadaster en de openbare registers; 

f. het ingevolge artikel 30 van de Wet basisregistratie grootschalige topografie jaarlijks verrichten 

van een onderzoek naar de uitvoering van de voor burgemeester en wethouders krachtens die 

wet geldende verplichtingen en het zenden van een afschrift van de resultaten van dit onderzoek 

aan de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, vanaf het moment dat artikel 30 

van de Wet basisregistratie grootschalige topografie in werking is getreden. 

Nr. 490737 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 490737 17 november 2023 1 



Artikel 2 Ondermandaat 
Het verlenen van ondermandaat aan medewerkers van ICT NML, die in een gezagsverhouding onder 

het bestuur functioneren, is toegestaan. 

Artikel 3 Kaderstelling 
Het mandaat als bedoeld in artikel 1 wordt uitgeoefend met inachtneming van de tussen Gemeente 

Weert en ICT NML gesloten dienstverleningsovereenkomst en in overeenstemming met de ter zake 

geldende wet- en regelgeving. 

Artikel 4 Toezicht en rapportage 
Het bestuur draagt zorg voor een deugdelijke registratie van de in mandaat en ondermandaat genomen 

besluiten. Aan de hand van de registratie stelt het bestuur periodiek een rapportage op over de uitoe- 

fening van de gemandateerde bevoegdheid en brengt deze rapportage ter kennis van het college van 

burgemeester en wethouders. 

Artikel 5 Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt gepubliceerd in het elektronisch Gemeenteblad. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit Wet basisregistratie grootschalige topo- 

grafie gemeente Weert. 

Aldus vastgesteld te Weert op 7 november 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

A.M.A. Vrijenhoek 

de burgemeester, 

mr. R.J.H. Vlecken 

Gemeenteblad 2023 nr. 490737 17 november 2023 2 


